
Příloha č. 4   

1/1 

 

Podmínky finanční způsobilosti  

 

1. UTP/Uživatel je povinen na požádání PLDS prokázat finanční způsobilost k plnění svých povinností 

stanovených SOD. Finanční způsobilost musí UTP/Uživatel prokázat v termínech dle odstavce 

5.2.3.5 Řádu. Nesplní-li UTP/Uživatel kdykoli během účinnosti SOD podmínky finanční způsobilosti, 

je PLDS oprávněn od SOD odstoupit. 

 

2. PLDS vyžaduje následující formu finančního zajištění 

 

2.1. Tzv. jistota ve smyslu § 2010 ve spojení s § 2012 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to ve formě složení finanční částky (dále jen „kauce“) 

na účet PLDS, přičemž mezi UTP/Uživatelem a PLDS bude uzavřena smlouva o složení kauce, 

v níž bude specifikováno, za jakých okolností a jakým způsobem může PLDS uspokojit své 

pohledávky za UTP/Uživatelem z této kauce. Kauce je pro všechny uživatele stanovena 

v minimální výši 50 000 Kč. Složená kauce bude úročena úrokovou sazbou, jejíž výše bude 

odpovídat průměrné roční úrokové sazbě na bankovním účtu, kde je kauce uložena. Výši 

úrokové sazby PLDS na vyžádání sdělí uživateli, který má s PLDS uzavřenou smlouvu o 

podmínkách složení kauce.  

2.2. V případě, že měsíční finanční objem uskutečněného obchodu mezi PLDS a UTP/Uživatelem 

překročí výši stanovené kauce, je PLDS oprávněn navýšit kauci na tento uskutečňovaný objem. 

 

3. Výpočet maximálního dluhu UTP/Uživatele 

 

3.1. U odměrných míst s roční periodou fakturace je výše měsíční zálohy za OM zákazníka 

stanovena jako 1/12 platby za distribuci plynu vypočtená z plánované roční spotřeby plynu. 

3.2. U odběrných míst s měsíční periodou fakturace je výše zálohy stanovena na základě plánu 

měsíční spotřeb, které UTO/Uživatel uvedl v žádosti o rezervaci distribuční kapacity 

a rezervované distribuční kapacity na dobu neurčitou, měsíční kapacity a případně klouzavé 

kapacity je vypočtena předpokládaná zálohová platba za distribuci pro jednotlivé měsíce 

 

Veškeré ceny za distribuci vycházejí z platného cenového rozhodnutí ERÚ. 

http://www.quantumas.cz/
https://www.quantumas.cz/kontakt/

